

Hải Dương, ngày 20 tháng 9 năm 2019

**KẾ HOẠCH
KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ HỢP TÁC QUỐC TẾ
CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC KỸ THUẬT Y TẾ HẢI DƯƠNG
NĂM HỌC 2019 – 2020**

1. Mục tiêu:

- Hoạt động Khoa học Công nghệ là một trong các nhiệm vụ chính, nhiệm vụ cơ bản của cá nhân, đơn vị trong Trường ĐHKTYTHD. Trường ĐHKTYTHD vừa là cơ sở đào tạo, vừa là cơ sở nghiên cứu khoa học (NCKH), ứng dụng và chuyển giao công nghệ vào các hoạt động khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ cộng đồng và phát triển hệ thống y tế ở Việt Nam.

- Nâng cao năng lực nghiên cứu và khả năng ứng dụng KHCN của giảng viên, cán bộ quản lý và viên chức Nhà trường nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo của Nhà trường, kết hợp thực hiện nhiệm vụ KHCN với nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng và nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của cán bộ, giảng viên trong trường; đáp ứng yêu cầu về nguồn nhân lực y tế có trình độ cao của khu vực.

- Tăng cường hợp tác quốc tế đặc biệt trong đào tạo, nghiên cứu khoa học, khám chữa bệnh và chăm sóc sức khoẻ cộng đồng, nâng cao vị thế của trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương trong nước và quốc tế.

2. Nội dung:

- Hoạt động KHCN trong Trường được tổ chức thực hiện thường xuyên và định hướng ưu tiên thực hiện một số vấn đề cụ thể sau:

+ Phát triển nghiên cứu cơ bản trong y học, đặc biệt chú trọng các lĩnh vực đào tạo thế mạnh của trường như: Điều dưỡng, xét nghiệm y học, phục hồi chức năng và chẩn đoán hình ảnh.

+ Nghiên cứu triển khai ứng dụng các thành tựu KHCN trong y học, chuyển giao công nghệ góp phần nâng cao chất lượng khám, điều trị, giáo dục nâng cao sức khoẻ và phát triển cộng đồng.

+ Nghiên cứu những vấn đề trong lĩnh vực khoa học giáo dục trong y học, phục vụ việc đổi mới nội dung, chương trình, giáo trình, phương pháp dạy học, phương pháp kiểm tra đánh giá, tổ chức tự học cho sinh viên và học viên nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo trong nhà trường.

+ Xây dựng các phòng thí nghiệm, các cơ sở nghiên cứu phục vụ đào tạo và nghiên cứu khoa học.

+ Thực hiện các hoạt động về thông tin khoa học, tổ chức hội nghị, hội thảo khoa học, xuất bản ấn phẩm công bố công trình khoa học, thực hiện dịch vụ KHCN.

- Hoạt động HTQT của Trường được tổ chức thực hiện thường xuyên và định hướng ưu tiên nâng cao chất lượng đào tạo, nghiên cứu khoa học và khám chữa bệnh.

3. Nhiệm vụ của cá nhân, đơn vị, phòng ban trong việc thực hiện kế hoạch

- Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường: Có nhiệm vụ đề xuất định hướng NCKH, xét chọn, đánh giá các đề xuất đề tài NCKH các cấp, tư vấn cho Hiệu trưởng để đặt hàng, phê duyệt và giao nhiệm vụ nghiên cứu khoa học;
- Cán bộ quản lý các đơn vị trực thuộc có nhiệm vụ đề xuất nhiệm vụ KHCN và HTQT của đơn vị cho nhà Trường;
- Chủ nhiệm đề tài: Xây dựng thuyết minh đề cương; Ký hợp đồng; Tổ chức thực hiện; Báo cáo tiến độ triển khai; Thực hiện thanh, quyết toán kinh phí; Trực tiếp báo cáo kết quả thực hiện đề tài trước các Hội đồng nghiệm thu và hoàn thành hồ sơ theo quy định;
- Các cá nhân đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ thực hiện theo đúng kế hoạch và tiến độ;
- Phòng Quản lý Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế: Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch thực hiện đề tài NCKH hàng năm. Quản lý và kiểm tra nội dung, tiến độ thực hiện đề tài NCKH các cấp trong nước và các đề tài, dự án hợp tác quốc tế; Phối hợp với các Phòng ban chức năng liên quan hướng dẫn và hỗ trợ chủ nhiệm đề tài thực hiện đúng các quy định, quy trình quản lý KHCN;
- Phòng Tài chính kế toán: có trách nhiệm hỗ trợ chủ nhiệm đề tài lập dự toán, cấp kinh phí đúng thời hạn và hoàn thành các thủ tục thanh quyết toán kinh phí thực hiện đề tài;
- Phòng Vật tư và Trang thiết bị: có trách nhiệm hướng dẫn các thủ tục mua sắm, đầu thầu, sử dụng và quản lý trang thiết bị theo các quy định, quy trình hiện hành;
- Các trường hợp khác do Hiệu trưởng Trường ĐHKTYTHD xem xét, quyết định.

4. Kết quả hoạt động KHCN&HTQT năm học 2018-2019

4.1. Hoạt động khoa học công nghệ

- Chính sửa và ban hành Quy định về quản lý hoạt động Khoa học và Công nghệ của sinh viên Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương, chỉnh sửa và ban hành Quy định, thành lập, tổ chức Hội đồng Đạo đức, kiện tòa Hội đồng đạo đức.

- Thực hiện 01 nhiệm vụ KHCN cấp Nhà nước, 01 đề tài cấp bộ, 01 đề tài cấp tỉnh.
- Triển khai 25 đề tài NCKH cấp cơ sở (trong đó có 18 đề tài chuyển tiếp từ năm học 2017-2018 và 07 đề tài thông qua đề cương trong năm học 2018-2019). Đã tổ chức nghiệm thu 13 đề tài (2 đề tài xếp loại TB, 3 đề tài xếp loại khá, 8 đề tài xuất sắc).
- Thực hiện 10 đề tài NCKH sinh viên, đã nghiệm thu.
- Tổ chức 13 buổi sinh hoạt khoa học và 01 khóa tập huấn về nghiên cứu khoa học.
- Tổ chức thành công Hội nghị KHCN tuổi trẻ năm học 2018-2019
- Biên tập 4 số Bản tin Kỹ thuật Y học trong năm học 2018-2019.
- Đăng 41 bài báo trên các tạp chí trong nước, 11 bài báo đăng trên tạp chí quốc tế, 02 bài đăng tại Hội thảo quốc tế và 12 bài đăng trên kỹ yếu các hội thảo khoa học Quốc gia.

4.2. Hoạt động Hợp tác quốc tế:

- Ký kết 01 Biên bản ghi nhớ hợp tác mới với tổ chức Trinh Foundation, đang triển khai một số hoạt động hợp tác theo thỏa thuận đã ký kết.
- Phối hợp với Đại học Y tế và Phúc lợi Niigata – Nhật Bản xây dựng đề án: Xây dựng mô hình dịch vụ chăm sóc sức khỏe tại nhà có hợp tác với nhân viên y tế cơ sở cho

người dân thành phố Hải Dương, đã nhận được sự đồng ý hỗ trợ của tổ chức JICA. Hiện nay Phòng QLKHCN & HTQT đang phối hợp với Khoa Y, Khoa Điều dưỡng, Khoa Phục hồi chức năng và các đơn vị liên quan xây dựng đề án và chuẩn bị các thủ tục đề nghị Bộ Y tế phê duyệt.

- Phối hợp với Công ty JIS và nghiệp đoàn Zenkokujinzai hoàn thành các thủ tục cho 23 sinh viên điều dưỡng đi thực tập quốc tế 6 tháng tại các cơ sở y tế Nhật Bản

- Trường đã phối hợp với Ủy ban Y tế Hà Lan Việt Nam tổ chức 01 hội thảo quốc tế về Hoạt động trị liệu chia sẻ kinh nghiệm đào tạo cử nhân Phục hồi chức năng (PHCN) chuyên ngành Hoạt động trị liệu giữa các Trường, Bệnh viện và Trung tâm PHCN khu vực phía Bắc.

- Kết hợp với các chuyên gia tổ chức Y tế tình nguyện hải ngoại HVO tổ chức 03 khóa tập huấn “Phương pháp đánh giá dựa trên năng lực” cho các giảng viên cơ hữu và giảng viên thỉnh giảng của Nhà trường

- Kết hợp 01 GS.TS. Betty Jane Bread – Tổ chức Y tế tình nguyện hải ngoại HVO và G.S. Alan Baxter – Trường Đại học James Cook Australia tổ chức 02 buổi sinh hoạt khoa học cho giảng viên và sinh viên của Trường

- Tổ chức thành công Khóa thực tập quốc tế cho 20 sinh viên của Trường Đại học Queensland – Australia tháng 11/2018.

- Tổ chức thành công khóa thực tập Điều dưỡng quốc tế cho 44 sinh viên Nhật Bản tháng 7/2019

- Làm thủ tục cho các Đoàn của Trường đi làm việc tại nước ngoài cũng như Đoàn nước ngoài đến làm việc tại Trường. Làm thủ tục cho các tình nguyện viên nước ngoài đến làm việc tại trường.

- Làm việc với các đối tác nước ngoài như tổ chức Trinh Foundation, Ủy ban Y tế Hà Lan – Việt Nam, Nghiệp đoàn Zenkokujinzai Nhật Bản, Trường Đại học Chaingmai Thái Lan, tổ chức Tình nguyện y tế hải ngoại (HVO),..

4.3. Hoạt động quản lý dự án

- Dự án HPET “Giáo dục Đào tạo nhân lực y tế phục vụ cải cách hệ thống y tế (HPET)” năm 2019:

+ Tổ chức thành công 06 lớp tập huấn cho giảng viên, cán bộ Nhà trường và giảng viên thỉnh giảng tại các bệnh viện trong tỉnh Hải Dương về phương pháp giảng dạy, phương pháp đánh giá và đề cương chi tiết các học phần.

+ Tổ chức 01 lớp tập huấn “Xây dựng chuẩn đầu ra và phát triển chương trình đào tạo”

+ Tổ chức 01 lớp tập huấn “Tự đánh giá và viết báo cáo tự đánh giá cấp chương trình đào tạo theo tiêu chuẩn kiểm định chất lượng của Bộ GD&ĐT và AUN-QA.

+ Tổ chức 03 lớp tập huấn về phương pháp học tập dựa trên năng lực cho 254 sinh viên đại học điều dưỡng đầu khóa.

+ Tổ chức 02 Hội thảo về xây dựng khung chương trình và tổng kết rút kinh nghiệm về hoạt động xây dựng và triển khai chương trình đào tạo điều dưỡng dựa trên năng lực.

Triển khai các hoạt động khác theo chỉ đạo của Ban Quản lý dự án HPET như cử các cán bộ tham gia các buổi Hội thảo, tập huấn trong khuôn khổ dự án HPET nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, nghiệm thu chuẩn đầu ra và khung chương trình đào tạo cử nhân Điều dưỡng.

4.4. Các công tác thông tin KHCN&HTQT

- Biên tập Bản tin KTYH xuất bản 04 bản tin (số 30, 32, 33, 34) cho cán bộ, giảng viên và sinh viên Nhà trường.

- Thường xuyên cập nhật thông tin, đăng bài trên website của Nhà trường.

5. Kế hoạch KHCN&HTQT năm học 2019-2020

5.1 Hoạt động khoa học công nghệ

+ Thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học các cấp theo 2 lĩnh vực: Khoa học Giáo dục và Khoa học sức khoẻ, ưu tiên các lĩnh vực đào tạo của Trường. Tiếp tục thực hiện 01 nhiệm vụ KHCN cấp Nhà nước, 01 đề tài cấp Bộ, 01 đề tài cấp Tỉnh và 11 đề tài NCKH cấp cơ sở chuyển tiếp từ năm học trước. Xây dựng và thực hiện mới 01 đề tài cấp Nhà nước, 50 đề tài NCKH của giảng viên và ít nhất 10 đề tài NCKH của sinh viên (có kế hoạch thực hiện đính kèm).

+ Tổ chức họp Hội đồng Khoa học xét duyệt đề cương, nghiệm thu kết quả, Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học, Hội đồng xét công nhận sáng kiến của trường.

+ Tổ chức sinh hoạt khoa học hàng tháng (mỗi khoa, bộ môn đảm nhiệm nội dung cho 01 buổi sinh hoạt khoa học) (có kế hoạch đính kèm)

+ Đăng 50 bài báo trên các tạp chí trong nước, Hội thảo Quốc tế và Hội thảo khoa học Quốc gia.

+ Biên tập 4 số Bản tin Kỹ thuật Y học trong năm học 2019-2020. Làm thủ tục để nâng cấp bản tin Kỹ thuật Y học thành Tạp chí. Tăng cường cập nhật thông tin về Nghiên cứu khoa học trên website của trường. Cung cấp đầy đủ các mẫu biểu liên quan đến nghiên cứu khoa học.

5.2. Hoạt động hợp tác quốc tế:

+ Hợp tác với trường Đại học Y tế và Phúc lợi Niigata về phát triển đào tạo và làm việc liên ngành. Tổ chức chuyến công tác tham quan học tập cho cán bộ, giảng viên tại Đại học Y tế và Phúc lợi Niigata, Nhật Bản

+ Tiếp nhận tình nguyện viên của tổ chức Health volunteer overseas (HVO) trong nâng cao chất lượng giảng dạy điều dưỡng. Làm việc và hợp tác với tổ chức tình nguyện HVO để xin chuyên gia tình nguyện giảng dạy Vật lí trị liệu và Hoạt động trị liệu.

+ Triển khai các hoạt động của các biên bản ghi nhớ với các đối tác đã ký. Lập kế hoạch, tổ chức Khóa thực tập quốc tế cho 20 sinh viên chuyên ngành khoa học sức khỏe của Trường Đại học Queensland - Australia tháng 11/2019. Lập kế hoạch tổ chức khóa thực tập điều dưỡng quốc tế cho sinh viên trường Đại học Điều dưỡng quốc gia Nhật Bản (7/2020).

+ Hợp tác với nghiệp đoàn Zenkokujinzai tổ chức khoá thực tập 6 tháng cho sinh viên điều dưỡng tại Nhật Bản.

+ Triển khai các hợp tác với GS. Kawakami, GS. Yamamoto, GS. Joy Notter, Giáo sư Panee Sirisa

+ Tiếp tục tìm kiếm hợp tác với các tổ chức quốc tế, đặc biệt là các viện nghiên cứu, trường đại học có uy tín trong khu vực Asian và tiến tới ký biên bản ghi nhớ hợp tác. Trong năm học 2019-2020, tăng cường trao đổi và tiến tới ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác với Đại học Mahidol Thái Lan, Trường Đại học Thành Công – Đài Loan, lập kế hoạch tăng cường trao đổi sinh viên với các trường Đại học trong khu vực Đông Nam Á.

5.3. Hoạt động triển khai Dự án

- Thực hiện các hoạt động của dự án HPET: Đổi mới chương trình đào tạo điều dưỡng dựa trên năng lực. Các hoạt động trong năm 2019-2020
 - + Hoàn thiện Chương trình đào tạo đại học điều dưỡng theo chuẩn năng lực điều dưỡng Việt Nam.
 - + Xây dựng tiến trình đào tạo đại học điều dưỡng theo cấu trúc chương trình mới thể hiện cấp độ học tập và năng lực của sinh viên theo từng năm học.
 - + Tổ chức các lớp tập huấn về xây dựng đề cương chi tiết, tài liệu hướng dẫn, phương pháp giảng dạy, đánh giá và học tập dựa trên năng lực.
 - + Tổ chức biên soạn đề cương chi tiết các module, các tài liệu hướng dẫn và công cụ đánh giá.
 - Hợp tác với trường Đại học Y tế và Phúc lợi Niigata về thực hiện dự án phát triển đào tạo và làm việc liên ngành (IPE/IPW).

Nơi nhận:

- HĐ trưởng (để báo cáo)
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo)
- Các đơn vị thuộc ĐHKTYTHD;
- Các Hội đồng khoa học;
- Các tổ chức Công đoàn, Đoàn TN, HSV
- Lưu: VT, phòng QLKHCN&HTQT.



Kế hoạch triển khai đề tài cấp cơ sở năm học 2019-2020
(Đính kèm Kế hoạch số 18/KH-ĐHKTTHD ngày 20 tháng 9 năm 2019)

Nội dung	Công việc cụ thể	Thời gian (dự kiến)
1. Đăng ký thực hiện đề tài cấp cơ sở		
Thông báo đăng ký đề tài năm học 2019 - 2020	<ul style="list-style-type: none"> - P. QLKHCN&HTQT gửi thông báo đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học đến các đơn vị. - Các đơn vị triển khai thông báo đăng ký đề tài đến toàn thể cán bộ, giảng viên của đơn vị mình. 	12-30/8/2019
Tập thể, cá nhân đăng ký đề tài	<ul style="list-style-type: none"> - Các cá nhân hoàn thành đăng ký tham gia NCKH (<i>theo mẫu</i>) nộp về đơn vị. - Các đơn vị tổng hợp nộp đăng ký về P. QLKHCN <p>P. QLKHCN&HTQT tổng hợp toàn bộ hồ sơ đăng ký từ các đơn vị và trình Lãnh đạo trường danh sách đăng ký thực hiện đề tài NCKH.</p>	15/9/2019 18/9/2019
Hoàn thiện đề cương nghiên cứu	<p>Các nhóm nghiên cứu xây dựng đề cương nghiên cứu</p> <p>Các khoa tổ chức Họp Hội đồng Khoa để xem xét, góp ý cho đề cương nghiên cứu do cán bộ giảng viên trong khoa đăng ký thực hiện</p>	20/9- 2/10/2019 3-9/10/2019
2. Xét duyệt đề cương đề tài NCKH cấp cơ sở		
Thành lập Hội đồng xét duyệt đề cương NCKH	<p>Nhóm nghiên cứu nộp đề cương NCKH, phiếu đề nghị của Trưởng khoa/bộ môn và biên bản họp về phòng QLKHCN&HTQT.</p> <p>P. QLKHCN&HTQT trình Hiệu trưởng thành lập Hội đồng thông qua đề cương NCKH</p> <p>Tổ chức họp HD thông qua đề cương đề tài NCKH</p>	10/10/2019 11/10/2019 14-18/10/2019
Chỉnh sửa đề cương NCKH	Nhóm nghiên cứu chỉnh sửa đề cương NCKH theo góp ý của Hội đồng và nộp lại đề cương về phòng P. QLKHCN&HTQT	21-30/10/2019
Phê duyệt đề cương NCKH	Phòng Quản lý KHCN&HTQT trình Hiệu trưởng phê duyệt đề cương NCKH	31/10/2019

Kế hoạch triển khai đề tài NCKH sinh viên năm học 2019-2020
(Đính kèm Kế hoạch số K8 /KH-ĐHKTTHD ngày 20 tháng 9 năm 2019)

TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Người thực hiện
1	Viết thuyết minh đề cương	12/9/2019	Nhóm nghiên cứu
2	Hội đồng xét duyệt đề cương	18/9/2019	Hội đồng
3	Chỉnh sửa đề cương theo ý kiến đóng góp của Hội đồng	19-27/9/2019	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
4	- Nộp đề cương đã chỉnh sửa về phòng QLKHCN&HTQT - Phòng Quản lý KHCN trình HT ra quyết định phê duyệt đề cương nghiên cứu	01/10/2019	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn Phòng QLKH
5	Triển khai thực hiện đề tài	01/10/2019 đến 9/01/2020	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
6	Nộp báo cáo kết quả nghiên cứu về phòng QLKHCN&HTQT	10/01/2020	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
7	Kiểm tra chỉ tiêu tay nghề	13-17/01/2020	Hội đồng
8	Thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả đề tài NCKH SV	3-7/02/2020	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
9	Nghiệm thu kết quả đề tài	10-14/2/2020	Hội đồng
10	Chỉnh sửa báo cáo kết quả nghiên cứu theo ý kiến đóng góp của Hội đồng	15-20/2/2020	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
11	Nộp báo cáo đã chỉnh sửa theo ý kiến đóng góp của Hội đồng về phòng QLKHCN&HTQT	21/2/2020	Nhóm nghiên cứu và người hướng dẫn
12	Phòng Quản lý KHCN trình HT ra quyết định công nhận đề tài	21/2/2020	Phòng QLKH&HTQT

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT

Hải Dương, ngày 18 tháng 9 năm 2019

Người lập bảng

Đinh Thị Xuyến

Nội dung	Công việc cụ thể	Thời gian (dự kiến)
3. THỰC HIỆN ĐỀ TÀI		
Thực hiện đề tài	- Nhóm nghiên cứu thực hiện đề tài theo đúng tiến độ.	Từ ngày ký quyết định
Kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện đề tài	<ul style="list-style-type: none"> - Chủ nhiệm đề tài gửi báo cáo tiến độ thực hiện đề tài về đơn vị mình. Các đơn vị tập hợp và chuyển lại cho phòng QLKHCN&HTQT - Phòng QLKHCN&HTQT tổng hợp và báo cáo tiến độ thực hiện đề tài cho Hội đồng khoa học nhà trường, đề xuất giải quyết những phát sinh (nếu có). 	15/3/2020 - 6/4/2020
4. NGHIỆM THU ĐỀ TÀI		
Thành lập Hội đồng nghiệm thu đề tài NCKH	<ul style="list-style-type: none"> - Sau khi hoàn thành đề tài, chủ nhiệm đề tài thông báo về đơn vị mình và nộp 6 quyển về phòng QLKHCN&HTQT. - Phòng QLKHCN&HTQT trình Hiệu trưởng duyệt Hội đồng nghiệm thu đề tài - Tổ chức nghiệm thu đề tài NCKH <i>(Nếu giảng viên trẻ tham gia thực hiện đề tài có nguyện vọng tham gia Hội nghị KHCN tuổi trẻ, đề tài cần hoàn thiện và nghiệm thu trước ngày 21/2/2020)</i> 	Trước 15/6/2020
	<ul style="list-style-type: none"> - Chủ nhiệm đề tài chỉnh sửa ý kiến của Hội đồng và nộp bản hoàn chỉnh cuối cùng kèm các sản phẩm khác (nếu có) về QLKHCN&HTQT. - Phòng QLKHCN&HTQT trình Hiệu trưởng quyết định nghiệm thu đề tài. 	1/7/2020- 15/7/2020

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT

Hải Dương, ngày 8 tháng 9 năm 2019

Người lập bảng

Đinh Thị Xuyên

**Kế hoạch tổ chức Hội nghị KHCN tuổi trẻ
và Sinh hoạt Khoa học năm học 2019-2020**
(Đính kèm Kế hoạch số 18/KH-DHKTTHD ngày 20 tháng 9 năm 2019)

1. Kế hoạch tổ chức “Hội nghị Khoa học công nghệ tuổi trẻ”

Thời gian: Ngày 25 tháng 2 năm 2020

Địa điểm: Hội trường lớn – Khu Giảng đường thư viện

2. Kế hoạch tổ chức Sinh hoạt khoa học theo chuyên đề

STT	Đơn vị thực hiện	Thời gian thực hiện
1	BV trường	Tháng 9/2019
2	Khoa Kỹ thuật Hình ảnh	Tháng 10/2019
3	Khoa YHDP-YTCC	Tháng 11/2019
4	Khoa Y	Tháng 12/2019
5	Khoa PHCN	Tháng 2/2020
6	Khoa Điều dưỡng	Tháng 3/2020
7	Khoa Xét nghiệm	Tháng 4/2020
8	Trung tâm HLKNLS	Tháng 5/2020
9	Labo ATVSTP	Tháng 6/2020
10	Khoa YHCS	Tháng 7/2020
11	BV trường	Tháng 8/2020

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT

Hải Dương, ngày 18 tháng 9 năm 2019

Người lập bảng

Đinh Thị Xuyến

Kế hoạch tổ chức các hoạt động hợp tác quốc tế năm học 2019-2020
(Đính kèm Kế hoạch số 758/KH-ĐHKTYTHD ngày 20 tháng 9 năm 2019)

1. Kế hoạch tổ chức “Ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác”

1.1. Trường Đại học Cheng Kung Đài loan

Thời gian: Tháng 9-11 năm 2019

Địa điểm: Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương

1.2. Trường Đại học Mahidol Thái Lan

Thời gian: Tháng 3-5 năm 2020

Địa điểm: Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương

2. Kế hoạch tổ chức Khóa thực tập cho sinh viên quốc tế

STT	Đơn vị gửi sinh viên đến thực tập	Thời gian thực hiện
1	Trường Đại học Công nghệ Queensland, Úc	Tháng 11/2019
2	Trường Đại học Điều dưỡng quốc gia, NB	Tháng 7/2020

HÌNH TRƯỞNG DUYỆT

Hải Dương, ngày 18 tháng 9 năm 2019

Người lập bảng

Đinh Thị Xuyến